


Odpowiedzi 
dla Świadków Jehowy 

według wersetów





Odpowiedzi 
dla Świadków Jehowy 

według wersetów

David A. Reed



Copyright © 1986 by Baker Book House
Originally published in English under the title 

Jehovah’s Witnesses Answered Verse by Verse 
by Baker Book House, 
a division of Baker Publishing Group
Grand Rapids, Michigan, 49516, U.S.A.

All rights reserved

Copyright wydania polskiego © 2008 KONCEPT Design 
www.design.com.pl; zamowienia@design.com.pl

Tłumaczenie i przypisy: Szymon Matusiak
Korekta: Barbara Matusiak   

Przekłady Biblii wykorzystane w książce:

BG  – Biblia Gdańska
BP  – Biblia Poznańska
BT  – Biblia Tysiąclecia, jeśli nie zaznaczono inaczej, wyd. III 
BW  – Biblia Warszawska
BWP – Biblia Warszawsko-Praska
JB  – Biblia Jerozolimska, wydanie angielskie 
NŚ  – Przekład Nowego Świata
NWT  – Przekład Nowego Świata, wydanie angielskie
SŻ  – Słowo Życia, wyd. z 1991 r.
WP  – Współczesny Przekład



5

	 Wprowadzenie	 7

1.	 W	co	wierzą	Świadkowie	Jehowy	 11

2.	 Biblia,	którą	posługują	się	Świadkowie	Jehowy		 17

3.	 Odpowiedzi	dla	ŚJ	według	wersetów	
	 –	Stary	Testament	 21

4.	 Odpowiedzi	dla	ŚJ	według	wersetów	
	 –	Nowy	Testament	 49

5.	 Historia	Świadków	Jehowy	w	pigułce	 105

6.	 Techniki	dzielenia	się	ewangelią	
	 ze	Świadkami	Jehowy		 107

7.		 Świadectwo	autora	 113

Spis treści

1 Koryntian 87
Kolosan 92
2 Tymoteusza 93
Hebrajczyków 95
Objawienie 96

Mateusza 49
Marka  58
Łukasza	 60
Jana 67
Dzieje 81
Rzymian 85

Kaznodziei 38
Izajasza 41
Ezechiela 44
Daniela 45

Rodzaju 21 
Wyjścia	 27
Kapłańska	 29
Powtórzonego	Prawa	 30
Psalmy 33



6

	 Bibliografia	 125

	 Indeks	przedmiotowy	 127

	 Indeks	wersetowy	 130

Spis treści



7

Wprowadzenie

Przychodzą zawsze w najbardziej nieodpowiednim momencie 
– kiedy w sobotni poranek nadal jesteś w łóżku, gdy rodzina wła-
śnie zasiadła do niedzielnego obiadu, kiedy jesteś w trakcie kąpa-
nia swego niemowlęcia. Przychodzą ponownie z uporem, który 
dorównuje natręctwu niektórych wygłodzonych owadów w upal-
ne, letnie dni. Jeśli znajdziesz czas, by z nimi porozmawiać, wpro-
wadzą cię w stan frustracji i zakłopotania. Z zadziwiającą szybko-
ścią przerzucają oni stronice swych Biblii, cytując rozdział i wer-
set „na dowód”, że Jezus Chrystus był tylko aniołem, umarł na 
prostym słupie, a nie na krzyżu, że przyjmowanie transfuzji krwi 
jest równie grzeszne, jak cudzołóstwo i że Towarzystwo Strażnica 
w Brooklynie, dzielnicy Nowego Jorku, jest współczesnym „proro-
kiem” Boga, Jego „kanałem informacyjnym”.

Jakże łatwo jest pomyśleć, że Świadkowie Jehowy to wcielone 
zło i przepędzić ich sprzed swego progu za pomocą szorstkiej na-
gany! Czasami tak się dzieje. Moja żona, Penni, wychowana w ro-
dzinie ŚJ, pewnego razu w asyście młodszej osoby, którą szkoliła 
w głoszeniu, podeszła do drzwi mężczyzny, który przedstawił się 
jako chrześcijanin. Gdy tylko zorientował się, kim one są, naka-
zał im wynosić się ze swej posiadłości, wołając podniesionym 
głosem: „Zwodziciele!”, „Kłamcy!” i głośno skazując je na potę-
pienie w piekle. (Penni wykorzystała ten epizod, by pouczyć swą 
podopieczną, jacy naprawdę są członkowie Kościołów).

Jednakże o wiele częściej Świadkowie spotykają się przy 
drzwiach nie z gniewem, lecz z obojętnością. Najczęstszą odpo-
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wiedzią, jaką słyszą, jest: „Przepraszam, ale nie jestem zainte-
resowany”. Kolejną najpowszechniejszą reakcją jest: „Przepra-
szam, ale jestem zajęty”, natomiast nieco rzadziej spotykaną 
bywa wypowiedź: „Przykro mi, ale jestem metodystą [lub człon-
kiem innego wyznania]”. Na tę ostatnią wypowiedź, ŚJ czasami 
odpowie: „Mnie także jest przykro, że jest pan metodystą”, choć 
znacznie częściej odrzeknie: „Miłego dnia!” i pójdzie do następ-
nego domu lub mieszkania.

Dlaczego Świadkowie stale przychodzą? Pierwszym powodem 
jest ich wierzenie, że ty zostaniesz zniszczony w bliskiej wojnie 
Armagedonu, jeśli nie przyjdziesz „do organizacji Jehowy w celu 
zapewnienia sobie wybawienia” (Strażnica nr 9/1982 r., tom CIII, s. 
19, akapit 18). Usiłują oni ocalić twoje życie. Lecz jeszcze silniejszą 
motywacją, która ich pobudza jest wierzenie, że to oni nie przeży-
ją Armagedonu, jeśli nie będą angażować się w dzieło głoszenia 
od drzwi do drzwi, pod kierownictwem „organizacji Bożej”.

Większość Świadków Jehowy zupełnie szczerze stara się robić 
wszystko, co w ich mocy, by służyć Bogu. Przypominają niewierzą-
cych Żydów, o których Paweł napisał: „[…] mają gorliwość dla Boga, 
ale gorliwość nierozsądną; bo nie znając usprawiedliwienia, które 
pochodzi od Boga, a własne usiłując ustanowić, nie podporządko-
wali się usprawiedliwieniu Bożemu” (Rzym. 10:2-3, BW).

Ogromna większość Świadków Jehowy to ofiary ofiar – śle-
pi naśladowcy ślepych przywódców. Muszą wydostać się z kie-
ratu zbawienia dzięki uczynkom, który czyni ich posłusznymi 
sługami imperium religijnego, operującego wieloma miliardami 
dolarów. Muszą uwolnić się od uciskającego ich jarzma, które 
ciąży na ich barkach, choć kazano im wierzyć, że noszenie tegoż 
jarzma ich zbawi i że każdy, kto chce ich od tego odwieść jest 
zwodzicielem posłanym przez szatana.

Jeżeli próbowałeś już rozmawiać ze Świadkami Jehowy, to 
uświadamiasz sobie, jak bardzo jest to trudne. Wystawią na próbę 
twoją cierpliwość, sprawdzą twoją wiedzę biblijną, doprowadzą 
twoją wytrwałość do granic możliwości. Skupienie się na temacie 
rozważanym z nimi może być bardzo niełatwe, gdyż przeskakują 
oni z jednego wersetu Pisma na drugi. Jednak warto podjąć wysi-
łek, ponieważ oni powinni usłyszeć ewangelię od ciebie.

Odpowiedzi	dla	Świadków	Jehowy	według	wersetów
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Większość ŚJ ma za sobą historię życia pozbawionego ducho-
wości. Duża ich liczba była wcześniej katolikami, lecz takimi, 
którzy rzadko chodzili do kościoła. Niektórzy wychowali się w Ko-
ściołach protestanckich, lecz nigdy nie zrozumieli ich przesłania. 
Wielu w ogóle nie należało do żadnej religii i żyło materialistycz-
nym lub grzesznym życiem – lub po prostu czuło się uwięzio-
nych w pułapce jednostajnej rutyny – i wtedy do drzwi zapukali 
Świadkowie. Zaproszenie do podjęcia „studium Biblii” wydawało 
się atrakcyjne. Tym, czego potrzebowali w swym życiu był Bóg. 
Tymczasem Świadkowie szybko przekształcili „studium biblijne” 
w studium książki Towarzystwa Strażnica i skierowali swych no-
wych uczniów nie do Boga, lecz do ubóstwianej organizacji.

Kto pomoże Świadkom Jehowy, by usłyszeli prawdziwą 
ewangelię Chrystusa? Każdego tygodnia pukają oni do wielu 
drzwi i spotykają wielu ludzi, w tym wielu chrześcijan. Jednak-
że rzadko spotykają kogoś, kto włada „mieczem Ducha” (Efez. 
6:17) w taki sposób, by przebić się przez ich umysłową fortecę 
– niemal niemożliwy do przebicia mur pokrętnego rozumowa-
nia, który Towarzystwo Strażnica wzniosło w ich umysłach. Jako 
chrześcijanie posyłamy misjonarzy do najdalszych stron świata 
i szkolimy ich w posługiwaniu się trudnymi językami. Robimy 
to po to, by pozyskiwali zagubionych dla Chrystusa. Czy nie po-
winniśmy także dołożyć przynajmniej niewielkich starań, by 
skutecznie przemówić do tych zagubionych dusz, które pukają 
do naszych drzwi?

Tymczasem chrześcijanin, który zdobędzie się na rozmowę 
ze Świadkami Jehowy będzie potrzebował pomocy. ŚJ spędza-
ją każdego tygodnia kilka godzin na uczeniu się i praktycznych 
zajęciach, przygotowujących do takich spotkań. Dlatego nawet 
czytelnik Biblii, który ma gruntowną wiedzę biblijną może zo-
stać zbity z tropu ich dziwnymi argumentami. Jeśli tak się dzieje, 
to gdzie się zwrócisz o pomoc? Niniejsza książka została przygo-
towana właśnie w tym celu.

Postanowiłem w niej bliżej zbadać ulubione wersety biblijne 
Świadków Jehowy – teksty, którymi posługują się jako preteksta-
mi w nauczaniu doktryn Strażnicy. Każdy werset jest rozważany 
pod różnym kątem. Jak rozumieją jego sens ŚJ? Jak on pasuje 

Wprowadzenie
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do ich doktrynalnej struktury? Czy dany werset został źle prze-
tłumaczony w ich tendencyjnym przekładzie? Czy wyrywają go 
z kontekstu? Jaka jest jego prawdziwa wymowa? Jaki jest najlep-
szy sposób, by przekonać Świadka za pomocą tego fragmentu?

Inne wersety wybrane do dyskusji uwzględniają cytaty, które 
Świadkowie Jehowy ignorują – teksty, które ich przywódcy sta-
rannie pomijają w trakcie wybiórczego studium Biblii, które pro-
wadzą ze swymi zwolennikami. (Chociaż byłem starszym w zbo-
rze ŚJ przez osiem lat, odpowiedzialnym za nauczanie w moim 
zborze oraz często goszczącym jako mówca w innych zborach, 
w Biblii było mnóstwo wersetów, o których istnieniu nigdy nie 
wiedziałem, dopóki zasłona nie została usunięta z mych oczu). 
Ta książka omawia najbardziej znaczące z tych wersetów i uka-
zuje, jak możesz się nimi skutecznie posłużyć w dzieleniu się ze 
Świadkiem ewangelią Chrystusową.

W celu łatwego odnalezienia potrzebnych informacji, werse-
ty występują w porządku, który znajduje się w samej Biblii. Lecz 
książka ta najlepiej będzie tobie służyć, gdy najpierw przeczy-
tasz ją w całości, zanim posłużysz się nią podczas faktycznego 
spotkania ze Świadkami Jehowy.

Odpowiedzi	dla	Świadków	Jehowy	według	wersetów
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Oczywiście, w niektórych sferach Świadkowie Jehowy wierzą 
w to samo, co prawowierni chrześcijanie, np. odrzucają seks po-
zamałżeński jako grzech; uznają biblijne sprawozdanie o stwo-
rzeniu w przeciwieństwie do teorii ewolucji; wierzą, że Biblia jest 
natchnionym Słowem Boga. Jednakże w wielu innych dziedzinach 
ich doktryny odróżniają ich od innych i czynią z nich pseudo-
chrześcijański odłam religijny, zwłaszcza nauki tego ugrupowa-
nia na poniższe tematy (powiązane z nimi wersety biblijne i dal-
sze szczegóły czytelnik znajdzie w Indeksie Przedmiotowym):

Armagedon: Bóg wkrótce stoczy wojnę z ludzkością, nisz-
cząc wszystkich ludzi z wyjątkiem Świadków Jehowy. 
Twierdzą, że Kościoły chrześcijaństwa będą zniszczone 
jako pierwsze.

Bóstwo:	 Jedynie Ojciec jest Bogiem, a prawdziwi czciciele 
muszą nazywać Go imieniem Jehowa. Świadków naucza 
się, że Jezus Chrystus był jedynie archaniołem Michałem 
objawionym w ludzkiej postaci. Nie był Bogiem, lecz istotą 
stworzoną. Ducha Świętego przedstawia się jako „czynną 
siłę”, a nie jako Boga lub osobę.

Chronologia:	 Świadkowie Jehowy wierzą, że Bóg ma pre-
cyzyjny rozkład przeszłych i przyszłych wydarzeń, po-
wiązany ze sobą za pomocą prostych, matematycznych 

1
W	co	wierzą	

Świadkowie	Jehowy
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rachunków. Rozkład ten został objawiony ludzkości za 
pośrednictwem Towarzystwa Strażnica. Każdy z siedmiu 
„dni” stworzenia z Księgi Rodzaju trwał siedem tysięcy 
lat, zatem „tydzień” stworzenia trwa czterdzieści dzie-
więć tysięcy lat. Bóg stworzył Adama w 4026 roku przed 
Chrystusem. Stworzenie Ewy w krótkim następstwie cza-
su oznaczało koniec Szóstego Dnia Stwarzania i początek 
Siódmego. Co za tym idzie, zbliżamy się do końca 6000 lat 
należących do okresu 7000 lat. Oznacza to, że Armagedon 
wkrótce położy kres okresowi 6000 lat ludzkiego mozo-
łu, torując drogę do tysiącletniego panowania Chrystusa 
przypominającego sabat. Na podstawie tej chronologii 
organizacja ŚJ publicznie rozgłaszała szereg konkretnych 
proroctw odnośnie czasów końca.

Chrześcijaństwo:	 Według Świadków Jehowy krótko po 
śmierci dwunastu apostołów prawdziwy chrystianizm 
zniknął z powierzchni ziemi, z wyjątkiem nielicznych 
rozproszonych jednostek, które zachowały wiarę. Został 
przywrócony dopiero pod koniec lat 70. XIX wieku, gdy 
Charles Taze Russell utworzył organizację Strażnicy. Gdy 
Chrystus powrócił niewidzialnie w 1914 roku, stwierdził, 
że grupa Russella wykonywała pracę „niewolnika wierne-
go i roztropnego” (Mat. 24:45) i ustanowił ich nad całą swą 
majętnością. Wszystkie pozostałe Kościoły i ich wyznawcy 
są w rzeczywistości narzędziami diabła.

Duch	Święty:	Według nauki Strażnicy Duch Święty nie jest Bo-
giem ani osobą. Jest po prostu bezosobową „czynną siłą”, któ-
rą Bóg posługuje się przy wykonywaniu swej woli.

Jezus	Chrystus:	W teologii Strażnicy Jezus Chrystus jest jedynie 
aniołem – pierwszym, którego stworzył Bóg, gdy zaczął stwa-
rzać aniołów. Świadkowie utożsamiają Chrystusa z archanio-
łem Michałem, chociaż nazywają go „Synem Bożym”, ponie-
waż „Pierwsza duchowa osoba, którą Bóg stworzył, była dla 
Niego jakby pierworodnym synem” (broszura Towarzystwa 

Odpowiedzi	dla	Świadków	Jehowy	według	wersetów
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Strażnica wydana w j. polskim w 1987 r., Rozkoszuj się życiem 
wiecznym na ziemi!, s. 14). Nazywają go również „bogiem”, 
i w stosowny do tego sposób przetłumaczyli Ewangelię Jana 
1:1 w swojej Biblii.

Krzyż:	Według Świadków Jehowy krzyż jest pogańskim sym-
bolem religijnym, który Kościół przejął, gdy szatan diabeł 
objął władzę nad przywódcami kościelnymi. Krzyż nie miał 
nic wspólnego ze śmiercią Chrystusa, bowiem ŚJ utrzymu-
ją, że został On przybity do prostego słupa, który nie miał 
belki poprzecznej. Świadkowie brzydzą się krzyżem, a od 
nowych wyznawców oczekują, że zniszczą oni wszystkie 
posiadane krzyże. Nie wystarczy tylko się ich pozbyć.

Nadzieja:	ŚJ wierzą, że Bóg przestał powoływać chrześcijan 
do niebiańskiej nadziei w 1935 roku1. Odtąd oferuje On lu-
dziom możliwość życia wiecznego na tej ziemi. (Znany slo-
gan Świadków Jehowy brzmi: „Miliony ludzi z obecnie ży-
jących nigdy nie umrą!”). Bóg zniszczy wszystkich miesz-
kańców ziemi, pozostawiając jedynie Świadków Jehowy, 
i na całym świecie przywróci dla nich raj przypominający 
Ogród Eden.

Niebo:	Tylko 144 000 idzie do nieba. Do tej „małej trzódki” 
na początku należało dwunastu apostołów, lecz jej liczba 
osiągnęła pełnię w 1935 roku2. Około 9000 starszych wie-
kiem ŚJ to jedyne osoby spośród obecnych mieszkańców 
ziemi, które pójdą do nieba. Reszta Świadków Jehowy ma 
nadzieję na życie wieczne na ziemi.

Organizacja:	Świadkowie wierzą, że Bóg utworzył organiza-
cję Strażnicy jako swój kanał informacyjny, by zgromadzić 
razem tych ludzi, którzy będą zbawieni. Jako widzialne 
przedstawicielstwo Królestwa Bożego na ziemi, owa or-

1	 W	Strażnicy z	1	maja	2007	roku,	w	„Pytaniach	czytelników”	wprowadzono	„nowe	
światło”,	w	myśl	którego	„nie	można	ustalić	konkretnej	daty,	kiedy	Bóg	przestanie	
powoływać	chrześcijan	do	życia	w	niebie”	(ss.	30,	31).

2	 Patrz:	poprzedni	przypis.

W	co	wierzą	Świadkowie	Jehowy
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ganizacja sprawuje zupełną władzę nad wyznawcami – 
ogłasza publicznie prawa; stawia tych, którzy je naruszają 
przed własnym sądem, prowadzi szkoły Królestwa, itd. 
– co przypomina rządy świeckie. Jeżeli zachodzi konflikt 
między władzą organizacji, a władzą świecką, należy oka-
zać posłuszeństwo organizacji, a nie świeckim władcom. 
(Świadkowie myślą, że w ten sposób ‘słuchają raczej Boga 
niż ludzi’ – Dzieje 5:29).

Piekło:	Po śmierci swego założyciela, Charlesa T. Russella 
Towarzystwo Strażnica nadal naucza, że Hades jest jedy-
nie grobem, a ogień Gehenny oznacza unicestwienie dla 
jego ofiar oraz że umarli nie żyją i nie mają świadomości, 
aż do swego cielesnego zmartwychwstania.

Powrót	Chrystusa:	Pan powrócił niewidzialnie w 1914 roku 
i od tej pory jest obecny, panując na ziemi jako Król za po-
średnictwem Towarzystwa Strażnica. W Biblii Świadków 
Jehowy miejsca wspominające o „przyjściu” Chrystusa są 
oddane w sensie Jego „obecności”. Pokolenie ludzi, którzy 
byli świadkami niewidzialnego powrotu Chrystusa w 1914 
roku, nie przeminie, dopóki nie nadejdzie Armagedon 
(patrz: Mat. 24:34)3.

Święta:	Świadkom Jehowy surowo zabrania się obchodzić ja-
kichkolwiek „światowych świąt”. Ten zakaz odnosi się do 
Dnia Świętego Walentego, Bożego Narodzenia, Wielkano-
cy, Nowego Roku, Wielkiego Piątku, itd. Nie wolno nawet 
obchodzić Dnia Matki ani Dnia Ojca! W przypadku, gdy 
podstawą zakazu obchodzenia danego święta nie może 
być jego „pogańskie pochodzenie”, Świadek Jehowy nie 
będzie go obchodził ze względu na prosty fakt, że celebru-
ją je „światowi ludzie”.

3	 W	Strażnicy z	1	listopada	1995	roku	przekazano	„nowe	zrozumienie”,	oddzielające	
„pokolenie”	od	roku	1914.	

Odpowiedzi	dla	Świadków	Jehowy	według	wersetów
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Transfuzje	krwi:	W rzeczywistej praktyce ŚJ uznają przyjęcie 
transfuzji krwi za grzech o wiele poważniejszy niż kradzież 
lub cudzołóstwo. Komitety sądownicze organizacji Strażni-
cy prędzej ułaskawią złodziei i cudzołożników niż jednostki, 
które uznano za winne przyjęcia krwi. Świadek musi odma-
wiać przyjęcia krwi we wszelkich okolicznościach, nawet, 
gdy jest to pewne, że skończy się to śmiercią. Organizacja 
wymaga także od dorosłych, by nie pozwalali na podanie 
transfuzji ich niepełnoletnim dzieciom.

Urodziny: Obchodzenie urodzin w jakiejkolwiek formie jest 
surowo zabronione. Nawet posłanie komuś kartki urodzi-
nowej może doprowadzić do podjęcia szybkiej akcji ofi-
cjalnego „komitetu sądowniczego” przeciw winowajcy. 
Karą za to jest „wykluczenie” (patrz: niżej).

Wykluczenie:	Jest to kara za każde naruszenie zasad orga-
nizacji Strażnicy. Składa się na nie publiczny komunikat, 
ogłaszany obecnym na zebraniu w Sali Królestwa i zaka-
zujący utrzymywania jakichkolwiek kontaktów z wino-
wajcą. Innym Świadkom zakazuje się nawet powiedzieć 
winowajcy „Cześć”, gdy spotkają go na ulicy. Wyjątkiem 
są członkowie rodziny, którzy mogą załatwiać „niezbędne 
sprawy” z osobą wykluczoną. Innym wyjątkiem są starsi, 
którym wolno rozmawiać z wykluczonym, gdy w skrusze 
poprosi ich o ponowne przyjęcie do zboru.

Zbawienie:	Chociaż ustami wyznają, że uznają zbawienie przez 
wiarę w Chrystusa, to Świadkowie tak naprawdę wierzą, że 
zbawienie nie jest możliwe w oderwaniu od okazywania 
pełnego posłuszeństwa Towarzystwu Strażnica i od brania 
gorliwego udziału w programie uczynków zalecanych przez 
organizację. Nawet poszczególny ŚJ, który nie jest wystarcza-
jąco gorliwy dla organizacji może nie przeżyć Armagedonu, 
a ci, którzy wejdą do ziemskiego raju, zanim zostaną nazna-
czeni do życia, będą musieli spełniać dobre uczynki podczas 
tysiącletniego panowania Chrystusa.

W	co	wierzą	Świadkowie	Jehowy
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Zmartwychwstanie:	Odnośnie Chrystusa ŚJ wierzą, że po 
swej śmierci przestał istnieć i że trzeciego dnia został 
wzbudzony jako „duch”, anioł. Zaprzeczają Jego cielesne-
mu zmartwychwstaniu. W związku ze swą nauką, jakoby 
Chrystus powrócił niewidzialnie w 1914 roku, Świadkowie 
wierzą, że wkrótce potem wskrzesił On zmarłych chrześci-
jan do życia duchowego, natomiast reszta zmarłych ludzi 
zostanie cieleśnie wskrzeszona podczas tysiącletniego pa-
nowania Królestwa Bożego.

Odpowiedzi	dla	Świadków	Jehowy	według	wersetów
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21:6 – 98
22:8-9 – 46-47, 96
22:13 – 98

Indeks wersetowy
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Nowy, wspaniały przewodnik ukazujący nauki Świadków 
Jehowy w świetle Biblii i rzetelnie zbadanych faktów.

W niniejszym dziele Czytelnicy znajdą 78 obiektywnie opracowanych  
haseł, które pomogą im zrozumieć podstawowe fakty na temat historii 
tego ugrupowania, jego zmian doktrynalnych i wyróżniających je 
poglądów. 
Dzięki tej publikacji chrześcijanie będą mogli dobrze się przygotować 
do rozmów z głosicielami doktryny Strażnicy. Ponadto myślący 
Świadkowie i ich sympatycy, którzy szczerze szukają prawdy, znajdą 
w niej odpowiedzi na wiele trapiących ich pytań. Co więcej, autor 
w przystępny sposób dzieli się z Czytelnikami zrównoważonym 
zrozumieniem podstawowych nauk biblijnych.   

Książka - dokument obrazujący prawdziwy charakter organizacji Świadków Jehowy
Raymond Franz: KRYZYS SUMIENIA  

Więcej na >>>  www.ks.design.com.pl

Bogata dokumentacja i jedyne w swoim rodzaju świadec-
two złożone przez człowieka, który należał do Ciała Kie-
rowniczego Świadków Jehowy. Jej treść łagodnie, lecz 
skutecznie podważa fundamenty autorytetu organizacji. 

Uchodzi za najważniejsze dzieło na temat Świadków. 

Książka podejmuje niezwykle ważny dla chrześcijan problem 
wzajemnej relacji między Biblią, a nauczaniem we wspólnocie 
wierzących. Jest ona o tyle interesująca, że jej autor jako członek 
Ciała Kierowniczego Świadków Jehowy osobiście uczestniczył w tym 
procesie, opisując niezwykle szczerze i uczciwie wszystkie związane 
z nim trudności, znajdujące wyraz w jej tytule: „KRYZYS SUMIENIA”.

David A. Reed 
ODPOWIEDZI DLA ŚWIADKÓW JEHOWY WEDŁUG TEMATÓW

Kluczowe doktryny Świadków Jehowy w świetle Biblii
Natan Chesed: INNY JEZUS, INNY DUCH, INNA EWANGELIA 

N a t a n  C h e s e d

INNY JEZUS
INNY DUCH

INNA EWANGELIA

Kluczowe doktryny Świadków Jehowy w świetle Biblii
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OPINIE O KSIĄŻCE:

Autor podejmując się polemiki z niektórymi naukami Świadków Jehowy wykazał się dużą 
znajomością zarówno nauk, jak i sposobu myślenia Świadków Jehowy. Dzięki temu 
przedstawienie zdrowego nauczania biblijnego jest w moim odczuciu bardzo skuteczne.

Paweł Szewczyk
Chrześcijański Ośrodek Edukacyjny „Berea”, Filia w Krakowie

Wielu chrześcijan znajdzie w tej pracy pomoc do prowadzenia dialogu i zwiastowania 
ewangelii Świadkom Jehowy oraz tym, którzy opuścili ich organizację. Jestem przekona-
ny, że książka ta może też pomóc Świadkom Jehowy, zwłaszcza tym, którzy nie boją się 
poddać rewizji swoich przekonań.

Krzysztof Gołębiowski
Chrześcijański Ośrodek Edukacyjny „Berea”, Świętochłowice

Niniejszą książkę wyróżniają dwie ważne i rzadkie cechy. Po pierwsze, solidna teologia 
biblijna, czyli dogłębna znajomość zarówno samego Słowa Bożego, jak i szerokie oczy-
tanie Autora w pisanych z różnych perspektyw komentarzach. Po drugie, autentyczne 
zrozumienie tak doktryny, jak i wzorców myślenia Świadków Jehowy. Dlatego spośród 
różnych dyskusji między chrześcijanami i Świadkami Jehowy, pozycja ta znacząco się 
wyróżnia.

Mateusz Wichary
pastor baptystyczny, wykładowca Wyższego Baptystycznego Seminarium Teologicznego 
w Warszawie, redaktor strony www.proteologia.wordpress.com

Autor w sposób przystępny, klarowny, a zarazem niezwykle wnikliwy i dogłębny omawia 
kwestie, z którymi zarówno poszukujący prawdy członek organizacji Świadków Jehowy, 
jak i mający okazję do rozmowy z członkami tej organizacji prawdziwie wierzący chrześci-
janin, powinien się zapoznać. Jej lektura pozwala nie tylko ugruntować podstawy wiedzy 
na temat nauczania Biblii, ale też precyzyjnie rozdzielić pozorną prawdę od rzeczywistej 
nauki Pisma Świętego, rozpatrywanej w kontekście nauki przenikającej całą Księgę.

Dr Anna Zamkowska
Katedra Pedagogiki i Psychologii
Politechnika Radomska
im. Kazimierza Pułaskiego w Radomiu
Wydział Nauczycielski

Zawiera gruntowne, krytyczne omówienie kilku zasadni-
czych doktryn organizacji Strażnicy. Autor nie tylko obala 
twierdzenia Świadków, lecz także uczy poprawnej teologii. 
Jest to dzieło praktycznie wypróbowane; jej treść napro-
wadziła już niejednego poszukującego Świadka na właści-
wy, biblijny tor myślenia.

Dzieło to pozwala poznać prawdę o tym, kim jest Jezus Chrystus i jaka 
jest natura Ducha Świętego. Wyjaśnia także, jaka jest treść ewangelii 
Chrystusowej i czy istnieją dwie klasy zbawionych. Jedna z czytelniczek 
napisała do autora: „Przy czytaniu Twojej książki czuję ogromną ulgę. 
Widzę, że Bóg wyraźnie Cię prowadził w jej pisaniu”.

POZYCJE WYDAWNICZE

Książki dostępne również jako e-booki na stronach: www.apollos.org.pl

David A. Reed

ŚWIADKÓW
JEHOWYDavid A. Reed w latach 1981 do 2000 wydawał Komentarze Przyjaciół, publikację 

na temat wierzeń Świadków Jehowy. Jest prezesem misji Gospel Truth Ministries, 
Inc.  Reed  napisał  także  Index of Watchtower Errors  (Indeks  błędów  Strażnicy), 
Jehovah’s Witness Literature: A Critical Guide to Watchtower Publications (Litera-
tura Świadków Jehowy: Krytyczny przewodnik po literaturze Towarzystwa Straż-
nica), How to Rescue Your Loved One from the Watchtower (Jak uratować ukocha-
ną osobę z organizacji Strażnicy), oraz inne książki na temat doktryn i praktyk 
Świadków Jehowy i mormonów.  

To tylko niektóre z 78 tematów omówionych w kolejności alfabetycznej 
w niniejszym przewodniku, ukazującym nauki Świadków Jehowy w świetle 
Biblii i rzetelnie zbadanych faktów. 

W poprzedniej książce Davida A. Reeda, Odpowiedzi dla Świadków Jehowy 
według wersetów, wydanej w Polsce w 2008 roku omówiono konkretne wer-
sety, którymi Świadkowie Jehowy posługują się na poparcie swoich wierzeń. 

W niniejszym dziele Czytelnicy znajdą obiektywnie opracowane hasła, któ-
re pomogą im zrozumieć podstawowe fakty na temat historii tego ugrupo-
wania, jego zmian doktrynalnych i wyróżniających je poglądów. 

Dzięki tej publikacji chrześcijanie będą mogli dobrze się przygotować do 
rozmów z głosicielami doktryny Strażnicy. Ponadto myślący Świadkowie 
i ich sympatycy, którzy szczerze szukają prawdy, znajdą w niej odpowiedzi 
na wiele trapiących ich pytań.

Archanioł Michał  A  Ciało Kierownicze  A  Drugie owce 

Fałszywe proroctwa  A  Głoszenie od domu do domu  

Krzyż  A  Łaska  A  Mała trzódka  A  Nowe narodzenie    

Przekład Nowego Świata  A  Raj  A  Święta 

Transfuzje krwi  A  Usprawiedliwienie  

Wyznaczone czasy narodów  A  Zbawienie








